
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 22. 5. 2019

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 25220799
DIČ: CZ25220799

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 560 305,06

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 2 560 305,06 21,00% 537 664,06

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 097 969,12

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Kralovice - revitalizace území u kostela sv. Petra a Pavla

SO 100 - Komunikace a zpevněné plochy

KRÁL PM CENTRUM s.r.o.

Strana 1 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 22. 5. 2019

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: KRÁL PM CENTRUM s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 560 305,06

HSV - Práce a dodávky HSV 2 560 305,06

    1 - Zemní práce 1 017 747,97

    2 - Zakládání 40 950,00

    4 - Vodorovné konstrukce 27 300,00

    5 - Komunikace pozemní 1 030 051,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 194 075,00

    997 - Přesun sutě 129 903,00

    998 - Přesun hmot 120 278,09

SO 100 - Komunikace a zpevněné plochy

Kralovice - revitalizace území u kostela sv. Petra a Pavla

Strana 2 z 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 22. 5. 2019

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč: KRÁL PM CENTRUM s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 560 305,06

D HSV Práce a dodávky HSV 2 560 305,06

D 1 Zemní práce 1 017 747,97

1 K 113107162

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, 
o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 265,000 45,00 11 925,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu 
samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 
jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až 
–7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i 
pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky 
nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -
7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i 
pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z 
mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. 
Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 
určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách 
nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových 
nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 
nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného 
materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami 
souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 
. , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 
frézováním. 

VV "Původní vozovka" 265 265,000

2 K 113107182

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 
do 100 mm

m2 265,000 100,00 26 500,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu 
samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, 
jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až 
–7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i 
pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky 
nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -
7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i 
pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z 
mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 
stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. 
Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 
určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách 
nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových 
nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 
nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného 
materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami 
souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 
. , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 
frézováním. 

VV "Původní vozovka" 265 265,000

3 K 121101101

Sejmutí ornice nebo lesní půdy  s vodorovným 
přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na 
dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost 
do 50 m

m3 74,400 25,00 1 860,00 CS ÚRS 2018 02

Kralovice - revitalizace území u kostela sv. Petra a Pavla

SO 100 - Komunikace a zpevněné plochy

Strana 3 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté 
ornice na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů 
apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice 
odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 
množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a 
prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z 
projektovaných dočasných skládek; a) na staveništi podle součtu 
objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu každé 
skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle 
ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení 
sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné 
skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice 
na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení 
vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a 
přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou 
cenou souboru cen 167 10- . . c) vodorovné přemístění cenami 
souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení 
čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV (296+164+111+438-265)*0,1 74,400

4 K 122301102

Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 
m3

m3 474,255 325,00 154 132,88 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 
čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a 
prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se 
oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; 
ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny 
lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV "Odkop pro konstrukci vozovka" 296*0,53 156,880
VV "Odkop pro konstrukci parkoviště + dlažba 80" 164*0,51 83,640
VV "Odkop pro konstrukci dlažba 60" 111*0,24 26,640
VV "Odkop pro obruby" 181*0,3*0,47+109*0,15*0,24 29,445
VV "Sanace - poze se souhlasem TDI" (296+164+54,3)*0,5 257,150
VV "Odpočet původní konstrukce" -265*0,3 -79,500
VV Součet 474,255

5 K 122301109

Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám 
za lepivost horniny tř. 4

m3 237,128 35,00 8 299,48 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 
čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a 
prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se 
oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; 
ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny 
lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 
Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV 474,255*0,5 237,128

6 K 132301102
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm  s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 4 přes 100 m3

m3 18,200 850,00 15 470,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 
naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) 
šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 
do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a 
hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 
500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky 
se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek 

VV "Rýha trativod" 91*0,4*0,5 18,200

7 K 132301109

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm  s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 4

m3 9,100 35,00 318,50 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 
naložení na dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) 
šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 
do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a 
hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 
500 mm. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky 
se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek 

VV 18,2*0,5 9,100

8 K 162301101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu  na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 43,800 100,00 4 380,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 4 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na 
místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění 
se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za 
jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. 
Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, 
pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého 
dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje 
se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku 
samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého 
výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. 
Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku 
materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "Ornice pro zpětné rozprostření" 438*0,1 43,800

9 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu  na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 
m

m3 523,055 280,00 146 455,40 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na 
místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění 
se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za 
jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. 
Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, 
pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého 
dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje 
se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku 
samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého 
výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. 
Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku 
materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "Odkopávky, rýhy" 474,255+18,2 492,455
VV "Zbývající ornice" 74,4-43,8 30,600
VV Součet 523,055

10 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu  na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m

m3 7 845,825 18,00 141 224,85 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na 
místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění 
se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za 
jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; 
toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. 
Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, 
pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého 
dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje 
se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku 
samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání 
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého 
výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. 
Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného 
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku 
materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 523,055*15 7 845,825

11 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny  nakládání, množství do 100 m3, 
z hornin tř. 1 až 4

m3 43,800 100,00 4 380,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro 
nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého 
dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro 
nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m 
vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici 
druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního 
prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od 
pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady 
nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. 
Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, 
jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m 
nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství 
měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV "Ornice pro zpětné rozprostření" 438*0,1 43,800

12 K 171101111

Uložení sypaniny do násypů  s rozprostřením sypaniny 
ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s 
uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných 
sypkých s relativní ulehlostí I(d) 0,9 nebo v aktivní 

m3 308,580 90,00 27 772,20 CS ÚRS 2018 02

Strana 5 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 
2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: a) rozprostření zbylého výkopu na 
místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro 
podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, 
měřeného v rostlém stavu, b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 
3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním 
na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 
10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i 
soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění. 5. Ceny -1121 a -
1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito 
cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek 
katalogu nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet 
objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. 
Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -
1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 
relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením 
technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; 
uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 
171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně 
cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do 
ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 
m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 
objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při 
vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl 
výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 
výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél 
výkopu. 9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž 
zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi 
horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 10. 
Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním 
zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými 
oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se 
rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 
mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % 
objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené 
úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn 
velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro 
uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost 
při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle 
zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání 

VV "Sanace" (296+164+54,3)*0,6 308,580

13 M 583442300 štěrkodrť frakce 0/125 třída B t 586,302 390,00 228 657,78 CS ÚRS 2018 02
VV 308,58*1,9 586,302

14 K 171201201 Uložení sypaniny  na skládky m3 523,055 10,00 5 230,55 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na 
dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem 
určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v 
opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo 
ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství 
výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené 
plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v 
terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod 
vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 
nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a 
to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch 
území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na 
dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné 
skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. 
též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 
121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-
li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-
1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech 
se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) 
na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se 
oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve 
vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou 
započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. 
Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 
uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

VV "Odkopávky, rýhy" 474,255+18,2 492,455
VV "Zbývající ornice" 74,4-43,8 30,600
VV Součet 523,055

15 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 993,805 215,00 213 668,08 CS ÚRS 2018 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních 
podmínek. 

VV 523,055*1,9 993,805

16 K 181301111
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy 
do 100 mm

m2 438,000 12,00 5 256,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti 
do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto 
získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. 
Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje 
cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání 
neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo 
dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 
30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru 
cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se 
vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 35+16+32+81+162+60+52 438,000

17 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 438,000 15,00 6 570,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 6 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 
odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou 
započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto 
náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se 
oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 
Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují 
souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu 
svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; 
bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se 
tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 35+16+32+81+162+60+52 438,000

18 M 005724100 osivo směs travní parková kg 5,475 300,00 1 642,50 CS ÚRS 2018 02
VV 438*0,0125 5,475

19 K 181951101
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů  v hornině 
tř. 1 až 4 bez zhutnění

m2 438,000 10,00 4 380,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro 
plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, 
předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 
použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, 
pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 
šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 
Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami 
souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů 
pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-
2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 
Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje 
projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 35+16+32+81+162+60+52 438,000

20 K 181951102
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů  v hornině 
tř. 1 až 4 se zhutněním

m2 641,650 15,00 9 624,75 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro 
plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, 
předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 
použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, 
pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv 
šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 
Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami 
souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů 
pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-
2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 
Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje 
projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV "konstrukce vozovka" 296 296,000
VV "konstrukce parkoviště + dlažba 80" 164 164,000
VV "konstrukce dlažba 60" 111 111,000
VV "V místě obrub" 181*0,3+109*0,15 70,650
VV Součet 641,650

D 2 Zakládání 40 950,00

21 K 211971110
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 
žeber nebo trativodů  v rýze nebo zářezu se stěnami 
šikmými o sklonu do 1:2

m2 182,000 25,00 4 550,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny: a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií, b) i 
pro zřízení svislého drénu z jedné nebo více vrstev geotextilie 
přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu, c) pro způsob spojování 
geotextilií přesahy. 2. Ceny nelze použít: a) pro zřízení opláštění 
výplně v zapažených rýhách; toto opláštění se oceňuje individuálně, 
b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oceňují cenami 
souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých konsolidačních 
prefabrikovaných drénů, c) pro zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení 
vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14 Zřízení 
vrstvy z geotextilie. 3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení 
předepsaných přesahů a na potřebné zatěžování nebo připevňování 
geotextilie ke stěnám výkopu při provádění. 4. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodání geotextilie; toto dodání se oceňuje ve 
specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 5. Množství měrných 
jednotek: a) se určuje v m2 rozvinuté plochy opláštění bez 
jakýchkoliv přesahů. Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro 
určení množství měrných jednotek oceňuje každá vrstva samostatně, 
b) pro dodání geotextilie oceňované ve specifikaci se určí v m2 
geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených projektovou 
dokumentací. 

VV 91*2 182,000

22 M 693111990 geotextilie netkaná PES+PP 300g/m2 m2 182,000 25,00 4 550,00 CS ÚRS 2018 02
VV 182 182,000

23 K 212755218
Trativody bez lože z drenážních trubek  plastových 
flexibilních D 200 mm

m 91,000 350,00 31 850,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro uložení drenážních trubek do výkopu bez 
lože a obsypu. 2. Trativody včetně lože a obsypu trubek se ocení 
cenami souboru cen 212 75-2 . Trativody z drenážních trubek 
katalogu 827-1 Vedení trubní dálková a přípojná – vodovody a 
kanalizace. 

VV 91 91,000

D 4 Vodorovné konstrukce 27 300,00

24 K 457532111
Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu  z hrubého 
drceného kameniva se zhutněním do 10 pojezdů/m3, 
frakce od 4-8 do 22-32 mm

m3 18,200 1 500,00 27 300,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 7 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny při jakémkoliv množství filtračních vrstev. 2. 
Ceny neplatí, je-li předepsáno mísení více frakcí kameniva v jedné 
vrstvě; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na: a) průměrné množství kameniva zatlačeného 
do podloží, b) urovnání líce vrstvy. 4. Objem se stanoví v m3 filtrační 
vrstvy. 5. Příplatek k cenám je určen pro položky -1111 až -2111. 

VV "Filtrační vrstva trativod" 91*0,5*0,4 18,200

D 5 Komunikace pozemní 1 030 051,00

25 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a 
zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

m2 127,000 250,00 31 750,00 CS ÚRS 2018 02

VV 11+3+25+38+34+8+8 127,000

26 K 564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a 
zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

m2 498,300 300,00 149 490,00 CS ÚRS 2018 02

VV "konstrukce vozovka" 86+96+19+33+62 296,000
VV "konstrukce parkoviště + dlažba 80" 38+34+56+6+7+7 148,000
VV "V místě obrub" 181*0,3 54,300
VV Součet 498,300

27 K 564962111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK 
(minerální beton)  s rozprostřením a s hutněním, po 
zhutnění tl. 200 mm

m2 498,300 420,00 209 286,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu podkladu filtračním 
postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) 
spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který se oceňuje 
cenami souboru cen 573 2.-11. 

VV "konstrukce vozovka" 86+96+19+33+62 296,000
VV "konstrukce parkoviště + dlažba 80" 38+34+56+6+7+7 148,000
VV "V místě obrub" 181*0,3 54,300
VV Součet 498,300

28 K 591211111

Kladení dlažby z kostek  s provedením lože do tl. 50 
mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 
smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných 
z kamene, do lože z kameniva těženého

m2 296,000 650,00 192 400,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu 
úhlopříčnou a řádkovou. 2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek 
drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a 
kroužkovou. 3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 
591 41-2111 a 591 44-2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a 
vícebarevné komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou započteny i 
náklady na dodání hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na 
výplň spár. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání 
dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 
dohodnout - u velkých kostek ve výši 1 %, - u drobných kostek ve 
výši 2 %, b) vyplnění spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje 
cenami souboru cen 599 1 . -11 Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část 
lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 
31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
lože. 

VV "konstrukce vozovka" 86+96+19+33+62 296,000

29 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 296,000 800,00 236 800,00 CS ÚRS 2019 01
VV "konstrukce vozovka" 86+96+19+33+62 296,000

30 K 596211112

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 
A, pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 127,000 420,00 53 340,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z 
prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů 
nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu 
na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 
dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 
m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek 
za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "konstrukce dlažba 60" 11+3+25+38+34+8+8 127,000

31 M 59245006
dlažba skladebná betonová pro nevidomé 
200x100x60mm barevná

m2 16,000 550,00 8 800,00 CS ÚRS 2019 01

32 M 59245015
dlažba zámková profilová základní 200x165x60mm 
přírodní

m2 111,000 275,00 30 525,00 CS ÚRS 2019 01

33 K 596212213

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s 
dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny 
A, pro plochy přes 300 m2

m2 148,000 420,00 62 160,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z 
prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, 
nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu 
na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 
dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 
m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující 
tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za 
každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "konstrukce parkoviště + dlažba 80" 38+34+56+6+7+7 148,000

34 M 59245020 dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní m2 148,000 375,00 55 500,00 CS ÚRS 2019 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 194 075,00

Strana 8 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

35 K 434121416
Osazování schodišťových stupňů železobetonových  s 

 vyspárováním styčných spár m 40,000 650,00 26 000,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. U cen -1441, -1442, -1451, -1452 je započtena podpěrná 
konstrukce visuté části stupňů. 2. Množství měrných jednotek se 
určuje v m délky stupňů včetně uložení. 3. Dodávka stupňů se 
oceňuje ve specifikaci. 

VV 4*2,5*4 40,000

36 M 59373786 stupeň schodišťový betonový univerzální dl. 98 cm kus 44,000 900,00 39 600,00 CS ÚRS 2019 01
VV 40*1,1 44,000

37 K 916131113

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
ležatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 15,000 340,00 5 100,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: 
a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání 
hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu 
prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v 
cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část 
lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 
99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, 
tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 15 15,000

38 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 15,000 150,00 2 250,00 CS ÚRS 2019 01

39 K 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 
lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože 
z betonu prostého

m 166,000 340,00 56 440,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: 
a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání 
hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu 
prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v 
cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část 
lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 
99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, 
tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 37+21+50+58 166,000

40 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 166,000 150,00 24 900,00 CS ÚRS 2019 01
VV "Rovný" 166-7-5 154,000
VV "Oblouk R1,R2" 7+5 12,000
VV Součet 166,000

41 K 916231213

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 
prostého, do lože z betonu prostého

m 109,000 240,00 26 160,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou 
započteny pro osazení a) do lože z kameniva těženého i náklady na 
dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i 
náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -
1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu 
prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože 
pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se 
oceňují ve specifikaci. 

VV 20+11+18+39+21 109,000

42 M 59217008 obrubník betonový parkový 1000x80x200mm m 109,000 125,00 13 625,00 CS ÚRS 2019 01

D 997 Přesun sutě 129 903,00

43 K 997221551
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 166,950 210,00 35 059,50 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po 
vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní 
dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť 
překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 
doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 
určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 
charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-
156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 
kámen). 

VV "asf. vrstvy" 265*0,1*2,5 66,250
VV "Podkladní vrstvy" 265*0,2*1,9 100,700
VV Součet 166,950

44 K 997221559
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 
i započatý 1 km přes 1 km

t 4 006,800 10,00 40 068,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po 
vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní 
dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť 
překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 
doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou 
určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 
charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-
156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 
kámen). 

VV 166,95*24 4 006,800

45 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

t 66,250 500,00 33 125,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 9 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 
započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. 
Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů. 

VV 66,25 66,250

46 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 100,700 215,00 21 650,50 CS ÚRS 2019 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 
započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. 
Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů. 

VV 100,7 100,700

D 998 Přesun hmot 120 278,09

47 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 1 349,617 89,12 120 278,09 CS ÚRS 2019 01

Strana 10 z 10


